[image: image1.jpg]

ЧĂВАШ   РЕСПУБЛИКИ                                               ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

     ЕЛЧẼК РАЙОНẼ
       ЯЛЬЧИКСКИЙ РАЙОН

          АСЛĂ  ТАЯПА
         АДМИНИСТРАЦИЯ

         ЯЛ  ТĂРĂХĚН
           БОЛЬШЕТАЯБИНСКОГО АДМИНИСТРАЦИЙĚ                                                     СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

          ЙЫШĂНУ                                                                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2020-ш ç нюнĕн 08-шĕ  №30                                                      08 июня 2020 г. № 30
   Аслă  Таяпа ялĕ                                                                             с. Большая Таяба
О внесении изменений в административный   регламент    администрации Большетаябинского сельского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение»
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, в целях приведения нормативных правовых актов администрации Большетаябинского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики в соответствие с действующим законодательством администрация Большетаябинского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Большетаябинского сельского поселения от 12.07.2019 № 30, «Об утверждении административного регламента администрации Большетаябинского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики по

предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение» (с изменениями от 22.08.2019 №35) следующие изменения:
1) в пункте 2.5 слова «- Постановлением Правительства РФ от 3 октября 2009 г. № 796 «О некоторых мерах по повышению качества предоставления государственных (муниципальных) услуг на базе многофункциональных центров предоставления государственных (муниципальных) услуг» (текст постановления опубликован в «Российской газете» от 14 октября 2009 г. № 194, в Собрании законодательства Российской Федерации от 12 октября 2009 г. № 41 ст. 4782)*;» исключить

2) пункт 2.8 дополнить абзацем следующего содержания:
«Отказ в переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение допускается в случае:

поступления в орган, осуществляющий перевод помещений, ответа органа государственной власти, органа местного самоуправления либо подведомственной органу государственной власти или органу местного самоуправления организации на межведомственный запрос, свидетельствующего об отсутствии документа и (или) информации, необходимых для перевода жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение в соответствии с частью 2 статьи 23 настоящего Кодекса, если соответствующий документ не представлен заявителем по собственной инициативе. Отказ в переводе помещения по указанному основанию допускается в случае, если орган, осуществляющий перевод помещений, после получения указанного ответа уведомил заявителя о получении такого ответа, предложил заявителю представить документ и (или) информацию, необходимые для перевода жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение в соответствии с частью 2 статьи 23 настоящего Кодекса, и не получил от заявителя такие документ и (или) информацию в течение пятнадцати рабочих дней со дня направления уведомления.»
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Большетаябинского

сельского поселения                                                                 В.В. Сапожникова